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Organisering af Norddjurs Fritidsråd 

19/3331 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

 Norddjurs Fritidsråd udgør det i Folkeoplysningslovens § 35 stk. 2 lovpligtige råd, der 

repræsenterer det folkeoplysende område i kommunen. Den nuværende model for sammensætning 

af rådet skal fornys, da Kulturelt Samvirke og Oplysningsråd Nord har nedlagt sig selv og ikke 

længere kan indstille medlemmer til rådet.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende proces- og tidsplan for omorganisering af Norddjurs 

Fritidsråd.  

 

På dialogmøde den 10. august 2020 mellem kultur- og fritidsudvalget og Norddjurs Fritidsråd blev 

det besluttet at fortsætte dialogen om organisering af rådet.  

 

For at hente inspiration til organisering, beskrivelse af opgaver og kompetencer for rådet, har der 

været arrangeret et visionsmøde, der på grund af corona-situationen blev aflyst.  

 

Organiseringen af Norddjurs Fritidsråd har relation til den lovpligtige fritidspolitik samt relation til 

den kommende politik for området, hvor fritidsrådet er høringspart, og som forventes vedtaget i 

foråret 2021.  

 

Forvaltningen fremsætter på den baggrund to forslag: 

 

Forslag 1 

Visionsmøde og beslutning om ny organisering udsættes til efter kommunalvalget, da der normalvis 

ikke afholdes møder af den type, som visionsmødet er, efter sommerferien i et valgår. Fritidsrådet 

fortsætter med nuværende organisering, hvortil det bemærkes, at nogle af pladserne i rådet kan stå 

tomme, hvilket også er tilfældet i den nuværende situation. 
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Eller 

 

Forslag 2 

På baggrund af henvendelse fra Idrætsrådet den 11. februar 2021 (vedlagt sag 1 på denne 

dagsorden) samt drøftelse og dialog med Fritidsrådets medlemmer tiltrædes en tids- og procesplan, 

startende med et visionsmøde forud for, at kultur- og fritidsudvalget behandler sagen på deres møde 

den 31. maj 2021, hvorefter forslag til ny organisering sendes i høring.  

 

Forvaltningen foreslår, at udvalget beslutter, at visionsmødet afholdes inden den 14. maj 2021. 

Forvaltningen foreslår samtidig, at det besluttes, at visionsmødet afholdes digitalt, såfremt den 

aktuelle corona-situation ikke tillader et fysisk møde, så der sikres fremdrift i vedtagelsen af en ny 

organisering. 

 

På ovenstående baggrund foreslås følgende tidsplan for ny organisering af Norddjurs Fritidsråd: 

 Visionsmøde afholdes senest den 14. maj 2021 

 31. maj 2021 – kultur- og fritidsudvalget godkender udkast til ny organisering af Norddjurs 

Fritidsråd 

 1. juni 2021 - 1. august 2021 – høringsperiode 

 23. august 2021 – kultur- og fritidsudvalget godkender ny organisering med eventuelle 

ændringer efter høringsperiode 

 7. september 2021 – økonomiudvalget godkender ny organisering 

 14. september 2021 – kommunalbestyrelsen godkender ny organisering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Organisering af Norddjurs Fritidsråd har sammenhæng med nuværende og kommende politik og 

strategi på Idræts- og fritidsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget beslutter ét af 

følgende forslag: 



Kultur- og fritidsudvalget 22-02-2021

Forslag 1: Politisk behandling af ny organisering af Fritidsrådet skydes til primo 2022. 

Forslag 2: Tidsplan for proces i 2021, som beskrevet ovenfor. Herunder, at visionsmøde afholdes 

senest 14. maj 2021 (visionsmødet afholdes digitalt, såfremt den aktuelle corona-situation ikke 

tillader et fysisk møde), og resultatet bringes til politisk behandling i udvalget den 31. maj 2021. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Et flertal bestående af Mads Jensen (C), Diana Skøtt Larsen (O), Lars Østergaard (V) og 

Aleksander Myrhøj (F) stemte for forslag 2, dog under forudsætning af, at visionsmødet kan 

afholdes fysisk, ellers udskydes mødet til primo 2022. 

 

Et mindretal bestående af Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen (A), Karoline Bergkvist 

Søgaard (A) stemte for forslag 2.  

 

Bilag: 
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